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Najnowsze badania
przeprowadzane na pacjentach
nadużywających alkoholu wykazały
zniszczenia mózgu na poziomie
molekularnym. Badania prowadzone przez
Uniwersytet w Nottingham doprowadziły do
wykrycia utraty i modyfikacji kilku
kluczowych białek w mózgach alkoholików.

Badanie, opublikowane w czasopiśmie naukowym PLoS ONE, pomoże naukowcom ustalić dobór
odpowiednich leków i diety, tak by zmniejszyć uszkodzenie mózgu i ograniczyć uzależnianie wśród
alkoholików.

Dr Wayne Carter z Wydziału Medical Sciences and Graduate Entry Medicine, powiedział:
"Nadmierne spożycie alkoholu jest globalnym, społecznym i finansowym problemem o rozmiarach
epidemii. Poprzez poznanie niektórych uszkodzeń tkanek i komórek mózgu, które powstały u
pacjentów nadużywających alkohol, mamy nadzieję na poprawę ich życia i zmniejszenie liczby
zgonów związanych z tą chorobą”.

Przewlekłe zatrucia alkoholem powodują kumulację uszkodzeń tkanki mózgu i innych narządów.
Jednak długoterminowy wpływ spożycia alkoholu na strukturę i funkcję mózgu nie jest dobrze
poznany.

Badanie: "Związane z alkoholem uszkodzenia mózgu u ludzi" zostało przeprowadzone we współpracy
ze School of Life Sciences Uniwersytetu w Nottingham, Basque Institute of Legal Medicine i 
University of the Basque Country.

Tkanka mózgu, pozyskiwana post-mortem od dawców kontrolnych i 20 alkoholików była badana
i oceniana pod kątem uszkodzenia tkanek i białka.

Podczas studiowania kory przedczołowej, naukowcy odkryli zmiany w neuronalnym cytoszkielecie
mózgów pacjentów alkoholowych. Te zmiany w strukturze neuronów, wywołane spożyciem etanolu,
mogą mieć wpływ na organizację, zdolności do połączeń i funkcjonowania sieci neuronowej, i mogą



w dużej mierze wyjaśnić zmiany w zachowaniu funkcji poznawczych i uczenia się, cechujące osoby
cierpiące z powodu alkoholizmu.

Tłumaczenie: Barbara Garbacka

Źródło: http://medicalxpress.com
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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